DIÁRIO OFICIAL Nº 33402  41Segunda-feira, 26 DE JUNHO DE 2017

PORTARIA Nº 2035/2017-DAF/CGP,DE220/06/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de
Fundos constante no Processo nº 2017/261091 RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao
servidor Ricardo Peixoto Mendes CPF nº 589.786.822-00, MAT
57203600 /1 ocupante do cargo de Agente de Fiscalização de
Trânsito, lotado na Ciretran de Abaetetuba.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde
a R$:-800,00 (OITOCENTOS REAIS), destina-se a custear
despesas eventuais e emergenciais de pronto pagamento, no
municipio de Limoeiro do Ajuru.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por
conta de recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339033-R$;-800,00
Art. 4º - O valor referido art. 2º, vincula-se aos seguintes prazos,
de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964,
e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período 23 à 26/06/2017.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 195265

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1952/2017-DAF/CGP,DE16/06/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1639/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/252114
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, aos
servidores abaixo especifi cado referente ao deslocamento de
Santarém para o municipio de Curuá, de 21/06 à 27/06/2017, a
fi m de realizar visita técnica e fazer levantamento das condições
daquele município, visitanto futuras ações de fi scalização de
trânsito.

nome Cargo CPF matricula

Jean Carneiro Oliveira Agente fi sc trânsito 981.653.302-25 57202100 /1

Luciane Budelon
Albuquerque Agente fi sc trânsito 878.183.882-49 57201643 /1

Wladimir Carvalho Batista Agente fi sc trânsito 905.391.842-68 57199610 /2

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 1953/2017-DAF/CGP,DE16/06/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1639/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/249949
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias,
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de
Belém para o municipio de Salinópolis, de 29/06 à 13/07/2017,
a fi m de realizar atividades administrativas.

nome Cargo CPF matricula

Rômulo Henrique Tavares
Uchôa da Silva

Auxiliar de
trânsito 912.373.352-72 57176316 /1

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 1954/2017-DAF/CGP,DE16/06/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1639/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/247142
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias,
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de
Belém para o municipio de Abaetetuba, de 29/06 à 13/07/2017,
a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido
município em cumprimento a cronograma de ações determinadas
pela Diretoria técnica e Operacional, em especial por ocasião da
operação verão 2017.

nome Cargo CPF matricula
Marcus Roberto S. Batista Agente fi sc trânsito 397.397.592-20 57228955 /1
Madson Williams Rodrigues

de Leão Agente fi sc trânsito 701.729.512-91 57199356 /2

Lyndon Chrysler de Almeida Agente fi sc trânsito 582.988.352-04 5816874 /2
Thyago Fernando Pinheiro

de Lima Agente fi sc trânsito 806.432.802-00 57201687 /2

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 1955/2017-DAF/CGP,DE16/06/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1639/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/249932
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias,
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de
Belém para o municipio de Salinópolis, de 29/06 à 13/07/2017,
a fi m de acompanhar os trabalhos realizados pela equipe de
fi scalização de trânsito durante o desenvolvimento de seus
trabalhos no referido município em cumprimento a cronograma
de ações determinadas pela Diretoria técnica e Operacional, em
especial por ocasião da operação verão 2017.

nome Cargo CPF matricula

Ivan Carlos Feitosa Gomes Agente fi sc trânsito 680.314.402-04 57198371 /1

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 1956/2017-DAF/CGP,DE16/06/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1639/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/233703
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias,
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de
Belém para o municipio de Igarapé-Açu, de 26/06 à 25/07/2017,
a fi m de realizar trabalhos com atendimento de habilitação.

nome Cargo CPF matricula

Redinaldo dos Santos Silva Auxiliar de trânsito 689.895.122-04 57175597 /1

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

Protocolo: 195203
PORTARIA Nº 2041/2017-DAF/CGP,DE22/06/2017

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/230531.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Bragança para o municipio de Salinópolis, no período de 23
à 26/06/2017, a fi m de realizar exames teóricos e práticos,
atendimento itinerante de habilitação 2ª fase, no referido
municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Antonio Rafael Rodrigues Queiroz ag.fi sc.transito 709.566.002-63 57227951 /1

Ednelson Amaral Serrão ag.fi sc.transito 614.710.972-34 57200234 /1

Enoque Jacques Rodrigues Analista adm.
fi anc. 57189257 /2 57189257 /2

Heleno Lisboa de Matos gernete 116.876.492-00 54186902

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2042/2017-DAF/CGP,DE22/06/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/261133.

R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de
Marabá para o municipio de São Félix do Xingu, no período de
23 à 26/06/2017, a fi m de realizar exames teóricos e práticos,
atendimento itinerante de habilitação 2ª e 3ª fase, no referido
municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Luis Carlos Cruz Bezerra ag.fi sc.,transito 318.885.262-20 5117410 /4
João Carlos Penna de Araújo ag.fi sc.transiot 395.076.022-91 57209449 /2

Ricardo Silva Vasconcelos motorista 479.847.912-87 57227054 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2043/2017-DAF/CGP,DE22/06/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/230580.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Tucurui para o municipio de Pacajá, no período de 23 à
26/06/2017, a fi m de realizar exames teóricos e práticos,
atendimento itinerante de habilitação 2ª e 3ª fase, no referido
municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Manoel Junior de Sousa Patrício gerente 228.700.082-87 5931873 /1
Gilbert da Costa Campelo Assist. transito 395.385.832-72 57175846 /2

Cádimo Lopes Silva vistoriador 624.522.072-68 5858704 /2
Edna Rodrigues Alves Assist.transito 673.545.802-87 55588506 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2044/2017-DAF/CGP,DE22/06/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/210113.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Santarém para o municipio de Juruti, no período de 23 à
26/06/2017, a fi m de realizar exames de legislação e prático,
atendimento itinerante de habilitação 2ª e 3ª fase, no referido
municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Elenilson Oliveira Silva Tec.informática 662.257.102-30 57196932 /1

Hamilton dos Santos Carneiro motorista 094.185.982-72 12688 /1

Michel Augusto Sant’Ana Dollinger motorista 167.632.542-53 80845429 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 195194
PORTARIA Nº 1999/2017-DAF/CGP,DE21/06/2017

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2017/263486
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias,
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento
de Belém para o municipio de Santa Bárbara de 29/06 à
13/07/2017, a fi m de acompanhar trabalhos realizados pela
equipe de fi scalização de trânsito durante o desenvolvimento de
seus trabalhos no referido município.

nome Cargo CPF matricula

Kátia Regina Oliveira Cruz Agente fi sc
trânsito

393.164.242-
91 5799457 /1

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira